
Spisový  znak: 101.2.2 

Skartační znak: A 10                                 ÚD 

 - 1 - 

   OBEC KNĚŽMOST 
     Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost      

 

 

Souhrn usnesení z 15. schůze Rady obce Kněžmost 

konané dne 23. 8. 2023 
Čj.: OuKn 2084/23  

Přítomni: Ing. Karel Hlávka, Hana Bejrová; Mgr. Bc. Ladislav Kilián, PhDr. Jaroslav Palaczuk; - 

členové rady, Ing. Radka Maděrová, tajemnice 

Omluveni: Miloslav Kobrle 

Počet přítomných členů rady: 4                                                               

Čas zahájení schůze: 16:00 hod 

 

 

Usnesení č. 167/2023-15/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje ověřovatele zápisu a souhrnu usnesení z 15. schůze rady obce 

v roce 2023 PhDr. Jaroslava Palaczuka.  

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 168/2023-15/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje předložený program 15. schůze rady obce v roce 2023.   

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 169/2023-15/RO: 

Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 

Zodpovídá: D. Pěničková 

                                        počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato  

 

  Usnesení č.  170/2023-15/RO:  

Rada obce Kněžmost schvaluje cenovou nabídku firmy SOVT-RADIO s.r.o., IČO 472 38 810, 

Budějovická 1320, 389 01 Vodňany ze dne 14. 8. 2023, na akci Zřízení BMIS (bezdrátový 

rozhlas) pro obec Kněžmost, za nabídkovou cenu ve výši 830.584,00 Kč bez DPH a ukládá 

starostovi uzavřít smlouvu (objednávku), jak je shora uvedeno. 

Zodpovídá: starosta, S. Drdolová 

Termín: do 14. 9. 2023 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

  Usnesení č. 171 /2023-15/RO:  

Rada obce Kněžmost souhlasí s umístěním konstrukce lešení na pozemku p.č. 1001/4 

v k.ú. Kněžmost související s realizací záměru zateplení fasády objektu RD čp. 18, Sobotecká 

ulice, Kněžmost, za dodržení podmínek uvedených ve vyjádření obce č.j. OuKn 1990/23. 

Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: do 30. 8. 2023 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

  Usnesení č.  172/2023-15/RO:  

Rada obce Kněžmost schvaluje uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

číslo IP-12-6019046/02, Kněžmost, Násedlnice, p.č. 5/2“, mezi obcí Kněžmost (strana 

povinná) a společností ČEZ Distribuce a.s. (strana oprávněná), IČO 247 29 035, Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, předmětem které je uložení kabelového vedení NN 

do obecního pozemku p.č. 314/2 v k.ú. Násedlnice, v rozsahu vymezeném geometrickým 



Spisový  znak: 101.2.2 

Skartační znak: A 10                                 ÚD 

 - 2 - 

plánem č. 102-7723209/2023, a to úplatně za jednorázovou částku ve výši 1.000 Kč bez DPH, 

a ukládá starostovi tuto smlouvu, jak je výše uvedeno, uzavřít. 

Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: do 11. 9. 2023 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

  Usnesení č.  173/2023-15/RO:  

Rada obce Kněžmost schvaluje uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

číslo IV-12-6029721/1, Kněžmost, parc. č. 74/26“, mezi obcí Kněžmost (strana povinná) 

a společností ČEZ Distribuce a.s. (strana oprávněná), IČO 247 29 035, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, předmětem které je uložení kabelového vedení kNN 

do obecního pozemku p.č. 19/3 a 458/1 v k.ú. Malobratřice, v rozsahu vymezeném 

geometrickým plánem č. 324-612/2022, a to úplatně za jednorázovou částku ve výši 2.000 Kč  

bez DPH, a ukládá starostovi tuto smlouvu, jak je výše uvedeno, uzavřít. 

Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: do 30. 8. 2023 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

  Usnesení č.  174/2023-15/RO:  

Rada obce Kněžmost souhlasí s realizací záměru stavby „IV-12-6033404, 

MB_Kněžmost_Násedlnice_č.parc. 5/1“, za podmínek uvedených ve vyjádření obce čj. OuKn 

2002/23, a dále schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a dohody o umístění stavby, číslo smlouvy IV-12-6033404, mezi obcí Kněžmost 

(strana budoucí povinná) a společností ČEZ Distribuce a.s., IČO 247 29 035, Teplická 874/8, 

Děčín IV – Podmokly, Děčín (strana budoucí oprávněná), úplatně za jednorázovou náhradu 

ve výši 33.800 Kč bez DPH, a ukládá starostovi tuto smlouvu, jak je výše uvedeno, podepsat. 

Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: do 30. 8. 2023 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

  Usnesení č. 175 /2023-15/RO:  

Rada obce Kněžmost neschvaluje záměr prodat pozemek p. č. 453/2 v k. ú. Malobratřice 

a doporučuje zastupitelstvu prodej neschválit. 

Zodpovídá: P. Mužíčková 

Termín: do 15. 9. 2023 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

  Usnesení č.  176/2023-15/RO:  

Rada obce Kněžmost souhlasí s prodejem kolového traktoru značky ZETOR 7711, RZ MB 

6144 a traktorového přívěsu (valníku) značky PzS 50, RZ MB 7209 a schvaluje uzavření 

kupní smlouvy mezi obcí (prodávající) a panem BJ (kupující), nar. xx, bytem xx, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 256.120 Kč. 

Zodpovídá: S. Drdolová 

Termín: do 30. 9. 2023 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

  Usnesení č. 177 /2023-15/RO:  

Rada obce Kněžmost souhlasí s navýšením počtu žáků 8. třídy ve školním roce 2023/2024 

z původního počtu 30 na 32. 

Zodpovídá: S. Drdolová 

Termín: do 31. 8. 2023 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

 



Spisový  znak: 101.2.2 

Skartační znak: A 10                                 ÚD 

 - 3 - 

Usnesení č. 178/2023-15/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s kácením 1 kusu lípy srdčité o obvodu kmene 211 cm 

na obecním pozemku p. č. 304/1 v k. ú. Násedlnice. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: do 15. 12. 2023 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 179/2023-15/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s navrženou trasou běžeckého závodu „Eleven půlmaraton 

Český ráj“, který se bude konat v termínu 17. 9. 2023 a jehož pořadatelem je Sportvisio, z. s., 

IČO 012 27 602, Střední 1724, 500 08 Hradec Králové, tak, jak je uvedeno v žádosti 

č. j. OuKn 2035/23, včetně příloh. Dále rada souhlasí s využitím kempu „Peklo“ pro potřeby 

pořadatelů výše uvedené akce ve dnech 13. – 18. 9. 2023 za dohodnutou cenu ve výši 10.000 

Kč, a dále uhradí pořadatel náklady na spotřebovanou elektřinu a vodu. Pořadatel 

je povinen po skončení akce zajistit úklid areálu kempu Peklo a likvidaci odpadů na vlastní 

náklady. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: do 31. 8. 2023 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

            

Usnesení č. 180/2023-15/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje následující program 4. zasedání zastupitelstva obce 

dne 14. 9. 2023 

- Rozpočtové opatření č. 5/2023 

- OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů 

- Závazek obce o dofinancování akce „Kněžmost – Požární přívěs pro hašení“ 

- Změna č. 1 Územního plánu Kněžmost 

- Informace zastupitelstvu o výběru dodavatele na „Požární přívěs pro hašení“  

- Informace zastupitelstvu o výběru dodavatele na „Zřízení BMIS (bezdrátový rozhlas) 

pro obec Kněžmost“  

- Informace zastupitelstvu o výběru dodavatele na „Kněžmost – Vilová ul. – přechodové 

místo 

- Prodej pozemku p.č. 453/2, k.ú. Malobratřice 

Zodpovídá: P. Mužíčková 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

 

 

 
 

……………………………….                                                     ………………………………. 

        Ing. Karel Hlávka v.r.                 PhDr. Jaroslav Palaczuk v.r. 
                starosta obce                                                ověřovatel 

 

Zápis vyhotoven dne: 28. 8. 2023 

Za správnost: Petra Mužíčková  

Souhrn usnesení je nedílnou součástí zápisu a bude vyvěšen na úřední desce obecního úřadu a www.knezmost.cz 

 

 

Zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kněžmost: 

Vyvěšeno dne 28. 8. 2023                                                                      Sejmuto dne  

Současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.knezmost.cz. 
Zveřejnila: Petra Mužíčková 

 

http://www.knezmost.cz/

